

Município de Passo Fundo - CONSOLIDAÇÃO GERAL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2021 / BIMESTRE MAIO - JUNHO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

| Receitas | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas | | | | Saldo (a-c) |
|--|------------------|----------------------------|---------------------|------------|-----------------------|------------|----------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) | |
| RECEITAS (Exceto intra-orçamentárias) (I) | 680.711.898,00 | 680.711.898,00 | 105.208.556,76 | 15,46% | 334.519.690,75 | 49,14% | 346.192.207,25 |
| Receitas Correntes | 670.609.398,00 | 670.609.398,00 | 103.394.827,19 | 15,42% | 332.437.805,86 | 49,57% | 338.171.592,14 |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 205.695.600,00 | 205.695.600,00 | 25.633.448,74 | 12,46% | 108.650.451,72 | 52,82% | 97.045.148,28 |
| Impostos | 195.677.000,00 | 195.677.000,00 | 25.312.537,17 | 12,94% | 105.780.584,65 | 54,06% | 89.896.415,35 |
| Taxas | 9.957.600,00 | 9.957.600,00 | 291.648,90 | 2,93% | 2.824.860,39 | 28,37% | 7.132.739,61 |
| Contribuição de Melhoria | 61.000,00 | 61.000,00 | 29.262,67 | 47,97% | 45.006,68 | 73,78% | 15.993,32 |
| Contribuições | 48.144.612,00 | 48.144.612,00 | 6.858.670,05 | 14,25% | 18.853.713,00 | 39,16% | 29.290.899,00 |
| Contribuições Sociais | 33.616.612,00 | 33.616.612,00 | 5.077.339,92 | 15,10% | 13.303.759,29 | 39,57% | 20.312.852,71 |
| Contribuições Econômicas | 2.898.000,00 | 2.898.000,00 | 57.291,48 | 1,98% | 334.825,47 | 11,55% | 2.563.174,53 |
| Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública | 11.630.000,00 | 11.630.000,00 | 1.724.038,65 | 14,82% | 5.215.128,24 | 44,84% | 6.414.871,76 |
| Receita Patrimonial | 55.386.534,00 | 55.386.534,00 | 7.038.310,40 | 12,71% | 7.923.849,76 | 14,31% | 47.462.684,24 |
| Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado | 20.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 20.000,00 |
| Valores Mobiliários | 55.366.534,00 | 55.366.534,00 | 7.038.310,40 | 12,71% | 7.923.849,76 | 14,31% | 47.442.684,24 |
| Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |
| Cessão de Direitos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |
| Demais Receitas Patrimoniais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |
| Receita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |
| Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |
| Receita de Serviços | 4.928.712,00 | 4.928.712,00 | 761.774,48 | 15,46% | 1.971.035,45 | 39,99% | 2.957.676,55 |
| Serviços Administrativos e Comerciais Gerais | 278.000,00 | 278.000,00 | 8.521,74 | 3,07% | 25.565,22 | 9,20% | 252.434,78 |
| Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |
| Serviços e Atividades Referentes à Saúde | 4.650.712,00 | 4.650.712,00 | 753.252,74 | 16,20% | 1.945.470,23 | 41,83% | 2.705.241,77 |
| Serviços e Atividades Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |
| Outros Serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |
| Transferências Correntes | 348.335.985,00 | 348.335.985,00 | 62.809.068,54 | 18,03% | 193.247.780,17 | 55,48% | 155.088.204,83 |
| Transferências da União e de suas Entidades | 91.249.765,00 | 91.249.765,00 | 17.157.994,62 | 18,80% | 52.002.083,46 | 56,99% | 39.247.681,54 |
| Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades | 167.536.220,00 | 167.536.220,00 | 27.421.624,38 | 16,37% | 86.510.435,23 | 51,64% | 81.025.784,77 |
| Transferências dos Municípios e de suas Entidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |
| Transferências de Instituições Privadas | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 | 0,00% | 29.579,20 | 0,00% | -29.579,20 |
| Transferências de Outras Instituições Públicas | 89.550.000,00 | 89.550.000,00 | 18.226.449,54 | 20,35% | 54.705.682,28 | 61,09% | 34.844.317,72 |
| Transferências do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |
| Transferências de Pessoas Físicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |

Continua (1/4)

Município de Passo Fundo - CONSOLIDAÇÃO GERAL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Continuação (2/4)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2021 / BIMESTRE MAIO - JUNHO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

| Receitas | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas | | | | Saldo (a-c) |
|--|-----------------------|----------------------------|-----------------------|---------------|-----------------------|---------------|-----------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) | |
| Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |
| Outras Receitas Correntes | 8.117.955,00 | 8.117.955,00 | 293.554,98 | 3,62% | 1.790.975,76 | 22,06% | 6.326.979,24 |
| Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais | 1.206.375,00 | 1.206.375,00 | 0,00 | 0,00% | 1.400,00 | 0,12% | 1.204.975,00 |
| Indenizações, Restituições e Ressarcimentos | 3.187.000,00 | 3.187.000,00 | 39.953,72 | 1,25% | 899.399,12 | 28,22% | 2.287.600,88 |
| Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |
| Demais Receitas Correntes | 3.724.580,00 | 3.724.580,00 | 253.601,26 | 6,81% | 890.176,64 | 23,90% | 2.834.403,36 |
| Receitas de Capital | 10.102.500,00 | 10.102.500,00 | 1.813.729,57 | 17,95% | 2.081.884,89 | 20,61% | 8.020.615,11 |
| Operações de Crédito | 10.000.000,00 | 10.000.000,00 | 610.659,78 | 6,11% | 864.486,47 | 8,64% | 9.135.513,53 |
| Operações de Crédito - Mercado Interno | 10.000.000,00 | 10.000.000,00 | 610.659,78 | 6,11% | 864.486,47 | 8,64% | 9.135.513,53 |
| Operações de Crédito - Mercado Externo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |
| Alienação de Bens | 100.000,00 | 100.000,00 | 703.330,08 | 703,33% | 703.330,08 | 703,33% | -603.330,08 |
| Alienação de Bens Móveis | 100.000,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 100.000,00 |
| Alienação de Bens Imóveis | 0,00 | 0,00 | 703.330,08 | 0,00% | 703.330,08 | 0,00% | -703.330,08 |
| Alienação de Bens Intangíveis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |
| Amortização de Empréstimos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |
| Transferências de Capital | 2.500,00 | 2.500,00 | 489.201,21 | 19.568,05% | 489.201,21 | 19.568,05% | -486.701,21 |
| Transferências da União e de suas Entidades | 2.500,00 | 2.500,00 | 489.201,21 | 19.568,05% | 489.201,21 | 19.568,05% | -486.701,21 |
| Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |
| Transferências dos Municípios e de suas Entidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |
| Transferências de Instituições Privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |
| Transferências de Outras Instituições Públicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |
| Transferências do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |
| Transferências de Pessoas Físicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |
| Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |
| Outras Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 10.538,50 | 0,00% | 24.867,13 | 0,00% | -24.867,13 |
| Integralização de Capital Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |
| Demais Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 10.538,50 | 0,00% | 24.867,13 | 0,00% | -24.867,13 |
| RECEITAS (Intra-orçamentárias) (II) | 32.448.102,00 | 32.448.102,00 | 5.259.214,75 | 16,21% | 14.758.044,60 | 45,48% | 17.690.057,40 |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) | 713.160.000,00 | 713.160.000,00 | 110.467.771,51 | 15,49% | 349.277.735,35 | 48,98% | 363.882.264,65 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |
| Operações de Crédito - Mercado Interno | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |
| Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |

Continua (2/4)

Município de Passo Fundo - CONSOLIDAÇÃO GERAL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Continuação (3/4)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2021 / BIMESTRE MAIO - JUNHO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

| Receitas | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas | | | | Saldo (a-c) |
|--|-----------------------|----------------------------|-----------------------|---------------|-----------------------|---------------|-----------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) | |
| Contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |
| Operações de Crédito - Mercado Externo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |
| Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |
| Contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00% | 0,00 | 0,00% | 0,00 |
| TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV) | 713.160.000,00 | 713.160.000,00 | 110.467.771,51 | 15,49% | 349.277.735,35 | 48,98% | 363.882.264,65 |
| DÉFICIT (VI) | | | | | | | 0,00 |
| TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI) | 713.160.000,00 | 713.160.000,00 | 110.467.771,51 | 15,49% | 349.277.735,35 | 48,98% | 363.882.264,65 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | 0,00 | 43.116.078,00 | | | 43.116.078,00 | | |
| Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS | 0,00 | 0,00 | | | | | |
| Superavit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais | | 43.116.078,00 | | | 43.116.078,00 | | |

| Despesas | Dotação Inicial (d) | Dotação Atualizada (e) | Despesas Empenhadas | | Saldo (g)=(e-f) | Despesas Liquidadas | | Saldo (i)=(e-h) | Despesas Pagas Até o Bimestre (j) | Inscritas Restos a Pagar Não Processados (k) |
|---|------------------------|---------------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|--------------------------------------|---|
| | | | No Bimestre | Até o Bimestre (f) | | No Bimestre | Até o Bimestre (h) | | | |
| DESPEAS (Exceto intra-orçamentárias) (VIII) | 610.680.290,00 | 653.682.312,00 | 82.533.496,02 | 310.019.652,92 | 343.662.659,08 | 88.099.236,74 | 241.003.078,62 | 412.679.233,38 | 236.976.454,10 | 69.016.574,30 |
| DESPEAS CORRENTES | 566.534.047,00 | 584.257.094,00 | 79.338.346,18 | 295.607.988,45 | 288.649.105,55 | 85.296.568,85 | 232.876.251,90 | 351.380.842,10 | 228.886.206,05 | 62.731.736,55 |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 356.418.566,00 | 349.484.580,00 | 55.190.930,16 | 162.960.448,37 | 186.524.131,63 | 52.903.165,54 | 160.199.182,71 | 189.285.397,29 | 159.120.724,24 | 2.761.265,66 |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA | 7.500.000,00 | 7.500.000,00 | 868.373,07 | 2.868.891,66 | 4.631.108,34 | 876.073,07 | 2.868.891,66 | 4.631.108,34 | 2.868.891,66 | 0,00 |
| OUTRAS DESPEAS CORRENTES | 202.615.481,00 | 227.272.514,00 | 23.279.042,95 | 129.778.648,42 | 97.493.865,58 | 31.517.330,24 | 69.808.177,53 | 157.464.336,47 | 66.896.590,15 | 59.970.470,89 |
| Demais Despesas Correntes | 202.615.481,00 | 227.272.514,00 | 23.279.042,95 | 129.778.648,42 | 97.493.865,58 | 31.517.330,24 | 69.808.177,53 | 157.464.336,47 | 66.896.590,15 | 59.970.470,89 |
| DESPEAS DE CAPITAL | 37.239.687,00 | 65.094.662,00 | 3.195.149,84 | 14.411.664,47 | 50.682.997,53 | 2.802.667,89 | 8.126.826,72 | 56.967.835,28 | 8.090.248,05 | 6.284.837,75 |
| INVESTIMENTOS | 25.710.147,00 | 51.450.654,00 | 2.253.914,63 | 9.758.255,92 | 41.692.398,08 | 1.388.932,68 | 3.473.418,17 | 47.977.235,83 | 3.436.839,50 | 6.284.837,75 |
| INVERSOES FINANCEIRAS | 29.540,00 | 29.540,00 | 0,00 | 0,00 | 29.540,00 | 0,00 | 0,00 | 29.540,00 | 0,00 | 0,00 |
| AMORTIZACAO DA DÍVIDA | 11.500.000,00 | 13.614.468,00 | 941.235,21 | 4.653.408,55 | 8.961.059,45 | 1.413.735,21 | 4.653.408,55 | 8.961.059,45 | 4.653.408,55 | 0,00 |
| RESERVA DE CONTIGENCIA E RESERVA DO RPPS | 6.906.556,00 | 4.330.556,00 | 0,00 | 0,00 | 4.330.556,00 | 0,00 | 0,00 | 4.330.556,00 | 0,00 | 0,00 |
| RESERVA DE CONTIGENCIA E RESERVA DO RPPS | 6.906.556,00 | 4.330.556,00 | 0,00 | 0,00 | 4.330.556,00 | 0,00 | 0,00 | 4.330.556,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPEAS (Intra-orçamentárias) (IX) | 34.832.546,00 | 38.470.546,00 | 5.565.663,62 | 16.513.931,03 | 21.956.614,97 | 5.567.973,08 | 16.506.647,83 | 21.963.898,17 | 14.755.148,48 | 7.283,20 |
| SUBTOTAL DAS DESPEAS (X) = (VIII + IX) | 645.512.836,00 | 692.152.858,00 | 88.099.159,64 | 326.533.583,95 | 365.619.274,05 | 93.667.209,82 | 257.509.726,45 | 434.643.131,55 | 251.731.602,58 | 69.023.857,50 |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida Interna | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dívida Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Dívidas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida Externa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Continua (3/4)

Município de Passo Fundo - CONSOLIDAÇÃO GERAL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Continuação (4/4)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2021 / BIMESTRE MAIO - JUNHO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

| Despesas | Dotação Inicial (d) | Dotação Atualizada (e) | Despesas Empenhadas | | Saldo (g)=(e-f) | Despesas Liquidadas | | Saldo (i)=(e-h) | Despesas Pagas Até o Bimestre (j) | Inscritas Restos a Pagar Não Processados (k) |
|---|------------------------|---------------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|---|---|
| | | | No Bimestre | Até o Bimestre (f) | | No Bimestre | Até o Bimestre (h) | | | |
| Dívida Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Dívidas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI) | 645.512.836,00 | 692.152.858,00 | 88.099.159,64 | 326.533.583,95 | 365.619.274,05 | 93.667.209,82 | 257.509.726,45 | 434.643.131,55 | 251.731.602,58 | 69.023.857,50 |
| SUPERÁVIT (XIII) | | | | 22.744.151,40 | | | 91.768.008,90 | | 97.546.132,77 | |
| TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII) | 645.512.836,00 | 692.152.858,00 | 88.099.159,64 | 349.277.735,35 | | 93.667.209,82 | 349.277.735,35 | | 349.277.735,35 | 69.023.857,50 |
| RESERVA DO RPPS | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | |

| Receitas Intra-orçamentárias | Previsão Inicial | Previsão Atualizada (a) | Receitas Realizadas | | | | Saldo (a-c) |
|---|----------------------|----------------------------|---------------------|---------------|-----------------------|---------------|----------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) | |
| Receitas Correntes Intraorçamentárias | 32.448.102,00 | 32.448.102,00 | 5.259.214,75 | 16,21% | 14.758.044,60 | 45,48% | 17.690.057,40 |
| Receitas de Contribuições Intra-Orçamentárias | 32.448.102,00 | 32.448.102,00 | 5.259.214,75 | 16,21% | 14.758.044,60 | 45,48% | 17.690.057,40 |
| Contribuições Sociais Intra-Orçamentárias | 32.448.102,00 | 32.448.102,00 | 5.259.214,75 | 16,21% | 14.758.044,60 | 45,48% | 17.690.057,40 |
| TOTAL | 32.448.102,00 | 32.448.102,00 | 5.259.214,75 | 16,21% | 14.758.044,60 | 45,48% | 17.690.057,40 |

| Despesas Intra-orçamentárias | Dotação Inicial (d) | Dotação Atualizada (e) | Despesas Empenhadas | | Saldo (g)=(e-f) | Despesas Liquidadas | | Saldo (i)=(e-h) | Despesas Pagas Até o Bimestre (j) | Inscritas Restos a Pagar Não Processados (k) |
|------------------------------|------------------------|---------------------------|---------------------|-----------------------|----------------------|---------------------|-----------------------|----------------------|---|---|
| | | | No Bimestre | Até o Bimestre (f) | | No Bimestre | Até o Bimestre (h) | | | |
| DESPESAS CORRENTES | 34.832.546,00 | 38.470.546,00 | 5.565.663,62 | 16.513.931,03 | 21.956.614,97 | 5.567.973,08 | 16.506.647,83 | 21.963.898,17 | 14.755.148,48 | 7.283,20 |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 34.823.286,00 | 38.461.286,00 | 5.565.663,62 | 16.513.931,03 | 21.947.354,97 | 5.567.973,08 | 16.506.647,83 | 21.954.638,17 | 14.755.148,48 | 7.283,20 |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES | 9.260,00 | 9.260,00 | 0,00 | 0,00 | 9.260,00 | 0,00 | 0,00 | 9.260,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Despesas Correntes | 9.260,00 | 9.260,00 | 0,00 | 0,00 | 9.260,00 | 0,00 | 0,00 | 9.260,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL | 34.832.546,00 | 38.470.546,00 | 5.565.663,62 | 16.513.931,03 | 21.956.614,97 | 5.567.973,08 | 16.506.647,83 | 21.963.898,17 | 14.755.148,48 | 7.283,20 |

Fonte: Sistema Thema/GRP, Unidade Responsável Município de Passo Fundo, Data da emissão 29 de Julho de 2021 e hora da emissão 09h e 46m

Pedro Cezar de Almeida Neto
Prefeito Municipal
CPF 657.414.550-34

Dorlei Francisco Maffi
Secretário de Finanças
CPF 196.955.940-34

Jorge Fernandes Mattos
Contador CRC/RS 46959
CPF 461.663.940-04